
Determinazione Dirigenziale

N. 806 del 11/05/2020

Classifica: 010.29 Anno  2020 (7169980)

Oggetto ACCERTAMENTO IN ENTRATA CCP 20054508  (MARZO -  APRILE 
2020)  E  CCP  90501446  (FEBBRAIO  -  APRILE  2020).  SERVIZIO  DI 
RISCOSSIONE  DEL  CONCESSIONARIO  SORIT  SPA. 
INTEGRAZIONE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI  N.  547  –  N. 
721 E N. 746/2020.

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO

Riferimento PEG 72
Centro di Costo 72
Resp. del Proc. Dott. ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO E TPL - 

AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO
BIZRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 19479 . €  116,22

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2020 0 507 3 €  69,84

. 2020 0 507 2 €  46,38

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 806 del 11/05/2020

      1 / 3



Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTA la nota e-mail del 08/05/2020 della Direzione Servizi Finanziari relativa ai versamenti effettuati 
sui C/C postali nei mesi di Marzo e Aprile 2020  come da tabella sotto riportata:

Marzo-Aprile 2020 Importo da accertare Spese postali
c/c 20054508 COSAP € 256.915,48 € 46,38
Febbraio – Marzo - Aprile 2020
c/c 90501446 Impianti pubblicitari € 57.442,16 € 69,84

VISTE:
- la determinazione n. 547 del 17/03/2020 (febbraio), con la quale è stata accertata la somma versata da 

Sorit Spa sul seguente conto corrente:

c/c n. 90501446 €  6.985,47 

- la determinazione n. 721 del 23/04/2020 (marzo), con la quale sono state accertate le somme versate 
da Sorit Spa sui seguenti conti correnti:

c/c n. 20054508  € 135.969,18
c/c n. 90501446  €   22.638,25 

- la determinazione n. 746 del 30/04/2020 (aprile), con la quale sono state accertate le somme versate  
da Sorit Spa sui seguenti conti correnti:

c/c n. 20054508  € 120.899,92
c/c n. 90501446  €   27.748,60 

DATO ATTO  che  occorre  accertare  l’entrata  individuata  dai  servizi  finanziari  al  netto  di  quella 
realizzata da Sorit Spa e al lordo delle spese mensili di tenuta conto come da tabella sotto riportata:

Marzo - Aprile 2020 Importo tabella 
Servizi finanziari 

Importi accertati con 
DD 721 e 746/2020

Importo 
da 

accertare

Capitolo

c/c 20054508 COSAP  € 256.915,48 € 256.869,10 € 46,38 507/2

Febbraio -Marzo - Aprile 2020 Importo tabella 
Servizi finanziari

Importi accertati con 
DD 547 - 721 e 746/2020

c/c 90501446 Impianti pubblicitari € 57.442,16 € 57.372,32 € 69,84 507/3

RITENUTO pertanto necessario di integrare i suddetti atti e procedere all’accertamento sui corretti  
capitoli di bilancio e al contestuale impegno di spesa per il pagamento delle spese postali;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 806 del 11/05/2020

      2 / 3



VISTI:
- il  decreto del Sindaco Metropolitano n.  21 del  29/12/2017 con il  quale è stato conferito alla  

sottoscritta l’incarico di Dirigente della Direzione “Patrimonio e TPL”;

- la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 91 del 18/12/2019 con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione 2020/2022;

- il Regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e Servizi dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito,

DETERMINA
Ad integrazione delle determinazioni dirigenziali n. 574 – n. 721 e n. 746/2020:

1) Di accertare la somma di € 46,38 sul capitolo 507/2 per le spese postali e tenuta conto;

2) Di accertare la somma di € 69,84 sul capitolo 507/3 per le spese postali e tenuta conto; 

3) Di impegnare sul capitolo  19479  la somma di  € 116,22 per il pagamento delle spese postali e 
tenuta conto, da rimborsare al Tesoriere, per i mesi di Marzo e Aprile 2020 (ccp 20054508 COSAP) 
e per i mesi di Febbraio, Marzo e Aprile 2020 (ccp 90501446 Impianti pubblicitari);

4) Di trasmettere il presente atto ai Servizi Finanziari nonché alla Segreteria Generale per la relativa 
pubblicazione e raccolta.

Firenze            11/05/2020                   
TOSI MARIA CECILIA - DIREZIONE PATRIMONIO 

E TPL - AMBITO TPL E TRASPORTO PRIVATO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 806 del 11/05/2020

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

